
L'indice GTI-Producteurs (ci-après dénommé «GTI-Producteurs») est un indice de 

prospérité spécialisé pour les pays producteurs de l’ITTO, qui reflète les tendances 

commerciales de la récolte et de la première transformation du bois dans les pays 

producteurs représentés par des pays pilotes.

Sommaire de l'Indice GTI-Producteurs

RAPPORT DE L'INDICE
GTI-PRODUCTEURS

Les pays pilotes de l'Indice GTI-Producteurs incluent l'Indonésie, la Malaisie, 

la Thaïlande, le Gabon, la République du Congo (ROC), le Ghana, le Brésil, le 

Mexique et l'Équateur. En 2024, la quantité totale de production de grumes et 

de bois scié dans les neuf pays mentionnés ci-dessus était de 334 millions de 

mètres cubes, représentant 65,8 % de la quantité totale des 37 

producteurs de l'OIBT.

GTI-Producteurs est élaboré par la méthodologie de l'indice synthétique pondéré. 
Pour tous les pays producteurs des pays pilotes GTI, il s'agit de réaliser un calcul 
pondéré du GTI-Producteurs en fonction des poids déterminés sur la base de la 
proportion de la production de bois dans chaque pays producteur.

Base des données : De 2018 à 2022, la proportion de la production de grumes et de 
bois sciés dans les pays producteurs de bois est calculée à l’aide des données de la 
base de données de l’ITTO (https://www.itto.int/biennal_review/). GGSC évalue 
régulièrement les poids pour déterminer s’il faut les ajuster.

Formule:
GTI-Producteurs = 51%*GTI-Brésil + 28%*GTI-Indonésie +  7%*GTI-Thaïlande + 
6%*GTI-Malaisie + 4%*GTI-Mexique + 1%*GTI-Gabon + 1%*GTI-ROC + 1%*GTI-Ghana.
+1%*GTI-Équateur

Voir le rapport mensuel sur l'indice GTI pour la méthode de calcul de l'indice GTI pour 
chaque pays producteur.

1. Méthode de calcul

La valeur du GTI-Producteurs varie de 0 à 100%, 50% étant la valeur critique de l’indice.

Lorsque l'indice est supérieur à 50%, il indique que la récolte et la première transformation
du bois des pays producteurs de l'ITTO ont dans l'ensemble augmenté par rapport au 
mois précédent; lorsque l'indice est inférieur à 50%, il indique que la récolte et la 
première transformation du bois des pays producteurs de l'ITTO ont dans l'ensemble 
diminué par rapport au mois précédent ; et lorsque l'indice est égal à 50%, il indique 
que la récolte et la première transformation du bois dans les pays producteurs de l'ITTO 
sont restées essentiellement inchangées par rapport au mois précédent.

2. Interprétation de l'indice

Les pays pilotes de l'Indice GTI-Producteurs incluent l'Indonésie, la Malaisie, la Thaïlande, 
le Gabon, la République du Congo (ROC), le Ghana, le Brésil, le Mexique et l'Équateur. En 
2024, la quantité totale de production de grumes et de bois scié dans les neuf pays 
mentionnés ci-dessus était de 334 millions de mètres cubes, représentant 65,8 % de la 
quantité totale des 37 producteurs de l'OIBT.

3. Représentativité de l’indice

MENSUEL
GGSC-N°10/2025

Suivre et surveiller en permanence les tendances du
marché du bois dans les pays producteurs de l’ITTO.

L'Organisation internationale des bois tropicaux (International 

Tropical Timber Organization, ITTO) est une organisation 

intergouvernementale qui favorise la gestion durable et la 

conservation des forêts tropicales ainsi que l'expansion et la 

diversification du commerce international des bois tropicaux 

provenant de forêts gérées en mode durable et obtenus dans le 

respect de la légalité. Il est situé à Yokohama, au Japon. À l’heure 

actuelle, l’ITTO compte 76 membres.Les États membres de ITTO 

représentent 90 pour cent environ du commerce international des bois 

tropicaux et plus de 80 pour cent des forêts tropicales dans le monde.

L’initiative de la Chaîne d’approvisionnement verte mondiale (GGSC) 

est une initiative dans le cadre du programme de la Chaîne 

d’approvisionnement légale et durable (LSSC), lequel a été examiné et 

approuvé par les États Membres et a fait partie du Programme biennal 

de l’ITTO à la 53ème session du Conseil de l’ITTO. Il a été lancé en 

2018 par les principales entreprises chinoises de produits forestiers et 

est devenu une initiative internationale en 2019. La plateforme GGSC 

est une plateforme mondiale de services d’entreprise destinée au 

développement durable de l’industrie des produits forestiers.



01

Rapport de l'Indice GTI-Producteurs d'octobre 2025

En Octobre 2025, l'indice GTI-Producteurs a enregistré 48,5%, restant sous la valeur critique de 
50% depuis plusieurs mois. Cela indique que le secteur de la récolte et de la première 
transformation du bois dans les pays producteurs du bois représentés par l’indice 
GTI-Producteurs sont encore dans une tendance à la baisse. Parmi eux, l'industrie brésilienne 
du bois a mis fin à la morosité des derniers mois, affichant une tendance globale à la hausse.

En Asie, les indices GTI de l’Indonésie, de la Thaïlande et de la Malaisie s’élèvent 
respectivement à 48,8 %, 42,4 % et 31,3 %, tous se situant dans la zone de contraction 
inférieure à la valeur critique. Du côté de l'offre, la production en Indonésie a baissé pour le 
deuxième mois consécutif, tandis que les volumes d'abattage ont augmenté depuis plusieurs 
mois, mais les entreprises échantillonnées signalent des problèmes de faibles prix des grumes 
et de demande morose ; en Malaisie, la tendance à la baisse de la production s'est atténuée, et 
les activités d'abattage, après un rebond le mois dernier, montrent des signes de 
rétrécissement, les entreprises échantillonnées attribuant cela à des approvisionnements 
insuffisants en matières premières dus au temps humide et aux changements de politiques 
gouvernementales ; en Thaïlande, les activités d'abattage et de production sont en baisse, avec 
des pénuries de matières premières comme le bois d’hévéa. Du côté de la demande, l’Indonésie 
a vu ses volumes de commandes augmenter, principalement grâce à une forte croissance du 
marché intérieur, tandis que la Thaïlande est passée d’une croissance à un léger recul, et que 
la Malaisie affiche toujours des marchés intérieur et extérieur peu dynamiques.

En Afrique, les indices GTI de la République du Congo et du Gabon s’élèvent respectivement à 
48,0 % et 34,4 %. Du côté de la production, le Gabon a enregistré une baisse des volumes 
d’abattage pour le deuxième mois consécutif, tandis que la production reste stable. En République 

du Congo, les volumes d'abattage et de production sont inchangés par rapport au mois dernier. 
Du côté de la demande, les commandes intérieures et extérieures du Gabon ont diminué, et le 
marché d'exportation de la République du Congo a connu une légère contraction, mais avec le 
soutien du marché intérieur, la performance globale du marché est restée fondamentalement 
stable.

En Amérique latine, les indices GTI de l'Équateur et du Brésil se sont élevés respectivement à 
39,0 % et 52,3 %. L'indice brésilien a dépassé la valeur critique, tandis que celui de l'Équateur 
est resté en phase de contraction. Du côté de l'offre, ce mois-ci, les volumes d'abattage et de 
production au Brésil ont mis fin à leur tendance à la baisse depuis plusieurs mois, affichant une 
croissance par rapport au mois dernier. À l'inverse, en Équateur, les volumes d’abattage et de 
production sont passés de la croissance à la baisse, avec des problèmes d'insuffisance 
d'approvisionnement en grumes sur le marché intérieur. Selon les entreprises GTI-Équateur, 
des pluies excessives, des grèves et un manque d’équipements ont entraîné une réduction des 
volumes d’abattage de grumes. Du côté de la demande, le Brésil (notamment son marché à 
l’exportation) montre des signes de reprise, tandis que l’Équateur affiche des performances 
plutôt moroses.

Figure Indice GTI-Producteurs  d'octobre 2025 (en %)

Rapport de l'Indice GTI-Producteurs

GGSC-N°10/2025

Ind
ice

 G
TI-

Pr
od

uc
te

ur
s

Ind
ice

 G
TI-

Ma
lai

sie

Ind
ice

 G
TI-

Ind
on

és
ie

Ind
ice

 G
TI-

Th
aïl

an
de

Ind
ice

 G
TI-

Ga
bo

n

Ind
ice

 G
TI-

Ré
pu

bl
iqu

e d
u C

on
go

Ind
ice

 G
TI-

Br
és

il

Ind
ice

 G
TI-

Éq
ua

te
ur

0

40

80
48,5 48,8 42,4

31,3 34,4
48,0 52,3

39,0



02

Aperçu des indices GTI-Pays pilotes (en %)

Producteurs de l'ITTO

Afrique (14) Région Asie-Pacifique (10)

• Angola

• Bénin

• Cameroun

• République centrafricaine

• République du Congo

• Côte d’Ivoire

• République démocratique
   du Congo

Amérique latine (13)

• Cambodge

• Fidji

• Inde

• Indonésie

• Malaisie

• Myanmar

• Papouasie-Nouvelle-Guinée

• Philippines

• Thaïlande

• Viêt Nam

• Brésil

• Colombie

• Costa Rica

• Équateur

• Guatemala

• Guyana

• Honduras

• Mexique

• Panama

• Pérou

• Suriname

• Trinité-et-Tobago

• République bolivarienne
   du Venezuela

Rapport de l'Indice GTI-Producteurs

GGSC-N°10/2025

• Gabon

• Ghana

• Libéria

• Madagascar

• Mali

• Mozambique

• Togo

Ind
ice

 G
TI-

Pr
od

uc
te

ur
s

Ind
ice

 G
TI-

Ma
lai

sie

Ind
ice

 G
TI-

Ind
on

és
ie

Ind
ice

 G
TI-

Th
aïl

an
de

Ind
ice

 G
TI-

Ga
bo

n

Ind
ice

 G
TI-

Ré
pu

bl
iqu

e d
u C

on
go

Ind
ice

 G
TI-

Br
és

il

Ind
ice

 G
TI-

Éq
ua

te
ur

Indice GTI-Producteurs

Indice GTI-Indonésie

Indice GTI-Malaisie

Indice GTI-Thaïlande

Indice GTI-Gabon

Indice GTI-République du Congo

Indice GTI-Ghana

Indice GTI-Brésil

Indice GTI-Mexique

Indice GTI-Équateur

5.7↑

-1.3↓

5.1↑

-4.1↓

-8.1↓

1.1↑

0

12.1↑

0

-10.1↓

Par rapport au
mois précédent

Rétrécissement

Rétrécissement

Rétrécissement

Rétrécissement

Rétrécissement

Rétrécissement

Expansion

Expansion

Rétrécissement

Rétrécissement

État de
la conjoncture

37,7

53,6

26,1

45,2

52,6

41,9

60,5

30,5

35,4

-

Août
2025

49,1

55,9

29,6

53,4

45,4

42,4

75,8

50,8

36,7

-

Juillet
2025

43,4

23,4

65,0

45,6

47,6

66,1

38,5

43,7

-

Juin
2025

39,1

23,5

45,1

35,2

36,1

63,6

32,8

51,2

-

Mai
2025

42,8

50,1

26,2

46,5

42,5

46,9

61,0

40,2

49,1

Septembre
2025

50,4
(valeur estimée)

50,4
(valeur estimée)

48,5

48,8

31,3

42,4

34,4

48,0

52,3

39,0

Octobre
2025

35,4
(valeur estimée)

35,4
(valeur estimée)

61,0
(valeur estimée)



Les conclusions de l’analyse du rapport sur l’indice GTI-Producteurs sont basées sur les données fournies de ses propres initiatives par les entreprises échantillonnées 

dans les pays producteurs GTI, et ne sont pas utilisées comme base d’investissement et ne sont fournies qu’à titre de référence.

Le droit d'interprétation des données et les droits de propriété intellectuelle associés à ce rapport appartiennent conjointement à l'Organisation internationale des bois 

tropicaux (ITTO) et au Secrétariat de l'Initiative de la chaîne d'approvisionnement verte mondiale (GGSC). On ne peut utiliser les données apparaissant dans ce rapport sous 

aucune forme non autorisée (y compris, mais sans s'y limiter, la reproduction, la publication ou la transmission, etc.) sans le consentement des deux parties ci-dessus.

Déclaration

L'Organisation internationale des bois tropicaux (International 

Tropical Timber Organization, ITTO) est une organisation 

intergouvernementale qui favorise la gestion durable et la 

conservation des forêts tropicales ainsi que l'expansion et la 

diversification du commerce international des bois tropicaux 

provenant de forêts gérées en mode durable et obtenus dans le 

respect de la légalité. Il est situé à Yokohama, au Japon. À l’heure 

actuelle, l’ITTO compte 76 membres.Les États membres de ITTO 

représentent 90 pour cent environ du commerce international des bois 

tropicaux et plus de 80 pour cent des forêts tropicales dans le monde.

L’initiative de la Chaîne d’approvisionnement verte mondiale (GGSC) 

est une initiative dans le cadre du programme de la Chaîne 

d’approvisionnement légale et durable (LSSC), lequel a été examiné et 

approuvé par les États Membres et a fait partie du Programme biennal 

de l’ITTO à la 53ème session du Conseil de l’ITTO. Il a été lancé en 

2018 par les principales entreprises chinoises de produits forestiers et 

est devenu une initiative internationale en 2019. La plateforme GGSC 

est une plateforme mondiale de services d’entreprise destinée au 

développement durable de l’industrie des produits forestiers.

À propos de ITTO À propos de GGSC

Contactez-nous

Mme Zuo Ping
Assistant technique du département de la publicité, Secrétariat de GGSC

       zuoping@itto-ggsc.org

Mme Sydney (Xuting) Gao
Directrice des relations publiques, Secrétariat de GGSC

       gaoxuting@itto-ggsc.org


