

RAPPORT DE L'INDICE GTI-PRODUCTEURS

MENSUEL

GGSC-N°10/2025

Suivre et surveiller en permanence les tendances du marché du bois dans les pays producteurs de l'ITTO.



全球林产品绿色供应链倡议

GLOBAL GREEN SUPPLY CHAINS INITIATIVE



Les pays pilotes de l'Indice GTI-Producteurs incluent l'Indonésie, la Malaisie, la Thaïlande, le Gabon, la République du Congo (ROC), le Ghana, le Brésil, le Mexique et l'Équateur. En 2024, la quantité totale de production de grumes et de bois scié dans les neuf pays mentionnés ci-dessus était de 334 millions de mètres cubes, représentant 65,8 % de la quantité totale des 37 producteurs de l'OIBT.

Sommaire de l'Indice GTI-Producteurs

L'indice GTI-Producteurs (ci-après dénommé «GTI-Producteurs») est un indice de prospérité spécialisé pour les pays producteurs de l'ITTO, qui reflète les tendances commerciales de la récolte et de la première transformation du bois dans les pays producteurs représentés par des pays pilotes.

1. Méthode de calcul

GTI-Producteurs est élaboré par la méthodologie de l'indice synthétique pondéré. Pour tous les pays producteurs des pays pilotes GTI, il s'agit de réaliser un calcul pondéré du GTI-Producteurs en fonction des poids déterminés sur la base de la proportion de la production de bois dans chaque pays producteur.

Base des données : De 2018 à 2022, la proportion de la production de grumes et de bois sciés dans les pays producteurs de bois est calculée à l'aide des données de la base de données de l'ITTO (https://www.itto.int/biennial_review/). GGSC évalue régulièrement les poids pour déterminer s'il faut les ajuster.

Formule:

$$\text{GTI-Producteurs} = 51\% \cdot \text{GTI-Brésil} + 28\% \cdot \text{GTI-Indonésie} + 7\% \cdot \text{GTI-Thaïlande} + 6\% \cdot \text{GTI-Malaisie} + 4\% \cdot \text{GTI-Mexique} + 1\% \cdot \text{GTI-Gabon} + 1\% \cdot \text{GTI-ROC} + 1\% \cdot \text{GTI-Ghana} + 1\% \cdot \text{GTI-Équateur}$$

Voir le rapport mensuel sur l'indice GTI pour la méthode de calcul de l'indice GTI pour chaque pays producteur.

2. Interprétation de l'indice

La valeur du GTI-Producteurs varie de 0 à 100%, 50% étant la valeur critique de l'indice.

Lorsque l'indice est supérieur à 50%, il indique que la récolte et la première transformation du bois des pays producteurs de l'ITTO ont dans l'ensemble augmenté par rapport au mois précédent; lorsque l'indice est inférieur à 50%, il indique que la récolte et la première transformation du bois des pays producteurs de l'ITTO ont dans l'ensemble diminué par rapport au mois précédent ; et lorsque l'indice est égal à 50%, il indique que la récolte et la première transformation du bois dans les pays producteurs de l'ITTO sont restées essentiellement inchangées par rapport au mois précédent.

3. Représentativité de l'indice

Les pays pilotes de l'Indice GTI-Producteurs incluent l'Indonésie, la Malaisie, la Thaïlande, le Gabon, la République du Congo (ROC), le Ghana, le Brésil, le Mexique et l'Équateur. En 2024, la quantité totale de production de grumes et de bois scié dans les neuf pays mentionnés ci-dessus était de 334 millions de mètres cubes, représentant 65,8 % de la quantité totale des 37 producteurs de l'OIBT.



Rapport de l'Indice GTI-Producteurs d'octobre 2025

Figure Indice GTI-Producteurs d'octobre 2025 (en %)



En Octobre 2025, l'indice GTI-Producteurs a enregistré 48,5%, restant sous la valeur critique de 50% depuis plusieurs mois. Cela indique que le secteur de la récolte et de la première transformation du bois dans les pays producteurs du bois représentés par l'indice GTI-Producteurs sont encore dans une tendance à la baisse. Parmi eux, l'industrie brésilienne du bois a mis fin à la morosité des derniers mois, affichant une tendance globale à la hausse.

En Asie, les indices GTI de l'Indonésie, de la Thaïlande et de la Malaisie s'élèvent respectivement à 48,8 %, 42,4 % et 31,3 %, tous se situant dans la zone de contraction inférieure à la valeur critique. Du côté de l'offre, la production en Indonésie a baissé pour le deuxième mois consécutif, tandis que les volumes d'abattage ont augmenté depuis plusieurs mois, mais les entreprises échantillonées signalent des problèmes de faibles prix des grumes et de demande morose ; en Malaisie, la tendance à la baisse de la production s'est atténuée, et les activités d'abattage, après un rebond le mois dernier, montrent des signes de rétrécissement, les entreprises échantillonées attribuant cela à des approvisionnements insuffisants en matières premières dus au temps humide et aux changements de politiques gouvernementales ; en Thaïlande, les activités d'abattage et de production sont en baisse, avec des pénuries de matières premières comme le bois d'hévéa. Du côté de la demande, l'Indonésie a vu ses volumes de commandes augmenter, principalement grâce à une forte croissance du marché intérieur, tandis que la Thaïlande est passée d'une croissance à un léger recul, et que la Malaisie affiche toujours des marchés intérieur et extérieur peu dynamiques.

En Afrique, les indices GTI de la République du Congo et du Gabon s'élèvent respectivement à 48,0 % et 34,4 %. Du côté de la production, le Gabon a enregistré une baisse des volumes d'abattage pour le deuxième mois consécutif, tandis que la production reste stable. En République

du Congo, les volumes d'abattage et de production sont inchangés par rapport au mois dernier. Du côté de la demande, les commandes intérieures et extérieures du Gabon ont diminué, et le marché d'exportation de la République du Congo a connu une légère contraction, mais avec le soutien du marché intérieur, la performance globale du marché est restée fondamentalement stable.

En Amérique latine, les indices GTI de l'Équateur et du Brésil se sont élevés respectivement à 39,0 % et 52,3 %. L'indice brésilien a dépassé la valeur critique, tandis que celui de l'Équateur est resté en phase de contraction. Du côté de l'offre, ce mois-ci, les volumes d'abattage et de production au Brésil ont mis fin à leur tendance à la baisse depuis plusieurs mois, affichant une croissance par rapport au mois dernier. À l'inverse, en Équateur, les volumes d'abattage et de production sont passés de la croissance à la baisse, avec des problèmes d'insuffisance d'approvisionnement en grumes sur le marché intérieur. Selon les entreprises GTI-Équateur, des pluies excessives, des grèves et un manque d'équipements ont entraîné une réduction des volumes d'abattage de grumes. Du côté de la demande, le Brésil (notamment son marché à l'exportation) montre des signes de reprise, tandis que l'Équateur affiche des performances plutôt moroses.

Aperçu des indices GTI-Pays pilotes (en %)



	Mai 2025	Juin 2025	Juillet 2025	Septembre 2025	Octobre 2025	Par rapport au mois précédent	État de la conjoncture	
Indice GTI-Producteurs	39,1	43,4	49,1	37,7	42,8	48,5	5,7 ↑	Rétrécissement
Indice GTI-Indonésie	50,4 (valeur estimée)	50,4 (valeur estimée)	55,9	53,6	50,1	48,8	-1,3 ↓	Rétrécissement
Indice GTI-Malaisie	23,5	23,4	29,6	26,1	26,2	31,3	5,1 ↑	Rétrécissement
Indice GTI-Thaïlande	45,1	65,0	53,4	45,2	46,5	42,4	-4,1 ↓	Rétrécissement
Indice GTI-Gabon	35,2	45,6	45,4	52,6	42,5	34,4	-8,1 ↓	Rétrécissement
Indice GTI-République du Congo	36,1	47,6	42,4	41,9	46,9	48,0	1,1 ↑	Rétrécissement
Indice GTI-Ghana	63,6	66,1	75,8	60,5	61,0	61,0 (valeur estimée)	0	Expansion
Indice GTI-Brésil	32,8	38,5	50,8	30,5	40,2	52,3	12,1 ↑	Expansion
Indice GTI-Mexique	51,2	43,7	36,7	35,4	35,4 (valeur estimée)	35,4 (valeur estimée)	0	Rétrécissement
Indice GTI-Équateur	-	-	-	-	49,1	39,0	-10,1 ↓	Rétrécissement

Producteurs de l'ITTO



Afrique (14)

- Angola
- Bénin
- Cameroun
- République centrafricaine
- République du Congo
- Côte d'Ivoire
- République démocratique du Congo
- Gabon
- Ghana
- Libéria
- Madagascar
- Mali
- Mozambique
- Togo

Région Asie-Pacifique (10)

- Cambodge
- Fidji
- Inde
- Indonésie
- Malaisie
- Myanmar
- Papouasie-Nouvelle-Guinée
- Philippines
- Thaïlande
- Viêt Nam

Amérique latine (13)

- Brésil
- Colombie
- Costa Rica
- Équateur
- Guatemala
- Guyana
- Honduras
- Mexique
- Panama
- Pérou
- Suriname
- Trinité-et-Tobago
- République bolivarienne du Venezuela



À propos de ITTO

L'Organisation internationale des bois tropicaux (International Tropical Timber Organization, ITTO) est une organisation intergouvernementale qui favorise la gestion durable et la conservation des forêts tropicales ainsi que l'expansion et la diversification du commerce international des bois tropicaux provenant de forêts gérées en mode durable et obtenus dans le respect de la légalité. Il est situé à Yokohama, au Japon. À l'heure actuelle, l'ITTO compte 76 membres. Les États membres de ITTO représentent 90 pour cent environ du commerce international des bois tropicaux et plus de 80 pour cent des forêts tropicales dans le monde.



À propos de GGSC

L'initiative de la Chaîne d'approvisionnement verte mondiale (GGSC) est une initiative dans le cadre du programme de la Chaîne d'approvisionnement légale et durable (LSSC), lequel a été examiné et approuvé par les États Membres et a fait partie du Programme biennal de l'ITTO à la 53ème session du Conseil de l'ITTO. Il a été lancé en 2018 par les principales entreprises chinoises de produits forestiers et est devenu une initiative internationale en 2019. La plateforme GGSC est une plateforme mondiale de services d'entreprise destinée au développement durable de l'industrie des produits forestiers.

Déclaration

Les conclusions de l'analyse du rapport sur l'indice GTI-Producteurs sont basées sur les données fournies de ses propres initiatives par les entreprises échantillonées dans les pays producteurs GTI, et ne sont pas utilisées comme base d'investissement et ne sont fournies qu'à titre de référence.

Le droit d'interprétation des données et les droits de propriété intellectuelle associés à ce rapport appartiennent conjointement à l'Organisation internationale des bois tropicaux (ITTO) et au Secrétariat de l'Initiative de la chaîne d'approvisionnement verte mondiale (GGSC). On ne peut utiliser les données apparaissant dans ce rapport sous aucune forme non autorisée (y compris, mais sans s'y limiter, la reproduction, la publication ou la transmission, etc.) sans le consentement des deux parties ci-dessus.

Contactez-nous

Mme Sydney (Xuting) Gao

Directrice des relations publiques, Secrétariat de GGSC

gaoxuting@itto-ggsc.org

Mme Zuo Ping

Assistant technique du département de la publicité, Secrétariat de GGSC

zuoping@itto-ggsc.org